
Contacto

Teléfono 918648647
Correo Electrónico aytorozaspuertoreal@yahoo.es

Dirección Postal

Calle de la Villa
(28649) Rozas de Puerto Real España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SER 01/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2023 a
las 13:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rozas de Puerto Real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HdhorexXgSIuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Impartición a 10 personas desempleadas de larga duración mayores de 30 años
(Programa Cualificación Profesional CDLD/0006/2022) en la ocupación de atención sociosanitaria a
personas dependientes en instituciones sociales como cuidador de personas dependientes en
instituciones del certificado de profesionalidad SSCS0208 de 370 horas y la formación complementaria
PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES (40 HORAS), SENSIBILIZACIÓN AMBIENTAL Y BUENAS
PRÁCTICAS EN LA OCUPACIÓN (50 HORAS) Y COMPETENCIAS DIGITALES (44 HORAS)

Valor estimado del contrato 40.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.320 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: El contrato, de 9 meses de duración, cuenta con 504 horas de formación continuada

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HdhorexXgSIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40.320 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.320 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LOPEZ DE SANTIAGO CONSULTORES S. L.
NIF B84947944
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.320 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SER 01/2023
Fecha de Formalización 27/04/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/04/2023

Motivación

Motivación Qferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.016 EUR.

Plazo de constitución

5 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2023 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d5d0098-8d05-407e-869d-e448fcfdb3dd


Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

CALLE DE LA VILLA, 3
(28649) ROZAS DE PUERTO REAL España

Apertura sobre "A"

Apertura sobre administrativo
El día 10/04/2023 a las 11:00 horas
Solicitud de participación y documentación
administrativa

Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

CALLE DE LA VILLA, 3
(28649) ROZAS DE PUERTO REAL España

Apertura sobre "B"

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2023 a las 11:00 horas
Proposición económica y documentación cuantificable
de forma automática

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal docente en impartición del certificado objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 3Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proximidad del centro de formación hasta el Ayuntamiento de Rozas de Puerto Real
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C%2Fp7NfwhnUyXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010849709 |  2023-682772 | Fri, 28 Apr 2023 13:03:04:245 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42559029460034355675442327834831271243 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C%2Fp7NfwhnUyXQV0WE7lYPw%3D%3D

